
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição nº 1348 Terça-feira, 08 de junho de 2021 Município de São Jerônimo 

 

   

Sumário  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 a 04 
 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Pág. 05 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Terça-feira, 08 de junho de 2021 Edição nº 1348 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  2 

 
DECRETO N° 5.112, DE 10 DE MAIO DE 2021 

 

ABRE UM CRÉDITO 

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 
219.000,00. 

 

 O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelo Art. 73, VIII da Lei Orgânica, 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º Fica o aberto um Crédito Suplementar no valor de R$ 219.000,00 

(duzentos e dezenove mil reais), que será utilizado nas seguintes dotações 
orçamentárias: 

 

0900-SEC MUN DE OBRAS, SANEAMENTO, LOGIST E 

TRANSPORTE 

0901-SECRETARIA DE OBRAS E ÓRGÃOS AUXILIARES 
2072-ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

339030.00.00-Material de Consumo                                               9.000,00 

 
2074-SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA 

339030.00.00-Material de Consumo                                             20.000,00 

 
1100-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

1101-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 

2055-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS 
319016.00.00-Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil            70.000,00 

 

2066-MANUTENÇÃO E AQUISIÇÃO DOS VEÍCULOS DA 
SECRETARIA 

339030.00.00-Material de Consumo                                             30.000,00 

 
1300-SECRETARIA MUNICIPAL DO INTERIOR 

1301-SECRETARIA DO INTERIOR E ÓRGÃOS AUXILIARES 

2094-MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO PARQUE DE 
MÁQUINAS 

339030.00.00-Material de Consumo                                             70.000,00 

 
1400-SEC MUN DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO 

AMBIENTE 

1401-SECRETARIA DE AGRICULTURA E ÓRGÃOS AUXILIARES 
2096-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS 

339014.00.00-Diárias – Pessoal Civil                                           10.000,00 

 
 

1600-SEC MUN ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO 

1601-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
2215-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS 

339014.00.00-Diárias – Pessoal Civil                                           10.000,00 

 
Art. 2º Servirá como cobertura do presente Crédito Suplementar a redução 

a ser feita nas seguintes dotações: 

 
0900-SEC MUN DE OBRAS, SANEAMENTO, LOGIST E 

TRANSPORTE 

0901-SECRETARIA DE OBRAS E ÓRGÃOS AUXILIARES 
2072-ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

449051.00.00-Obras e Instalações                                                   9.000,00 

 
2074-SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA 

339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica                                               

10.000,00 
449052.00.00-Equipamento e Material Permanente                     10.000,00 

 

1100-SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
1101-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 

2055-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS 
 

 

314013.00.00-Obrigações Patronais                                              10.000,00 

 
2058-MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE UNIDADES SAÚDE 

449051.00.00-Obras e Instalações                                                60.000,00 

                                  
2066-MANUTENÇÃO E AQUISIÇÃO DOS VEÍCULOS DA 

SECRETARIA 

339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica          30.000,00 
 

1300-SECRETARIA MUNICIPAL DO INTERIOR 

1301-SECRETARIA DO INTERIOR E ÓRGÃOS AUXILIARES 
2094-MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO PARQUE DE 

MÁQUINAS 

339039.00.00-Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica         70.000,00 
 

1400-SEC MUN DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO 

AMBIENTE 
1401-SECRETARIA DE AGRICULTURA E ÓRGÃOS AUXILIARES 

2096-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS 

319011.00.00-Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil     5.000,00 
 

2233-MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA 

449052.00.00-Equipamento e Material Permanente                       5.000,00 
 

 

1600-SEC MUN ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO 
1601-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

2053-MANUTENÇÃO DOS EVENTOS DO DESPORTO E LAZER 

449052.00.00-Equipamento e Material Permanente                     10.000,00 
 

 
Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação com seus efeitos a contar da sua 

assinatura. 
São Jerônimo, 08 de junho de 2021. 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 

PORTARIA Nº 14.214 DE 08 DE JUNHO DE 2021 

 

DESIGNA O SERVIDOR BRUNO 
CRISTIANO COLETO 

MONTEMAGGIORE PARA 

SUBSTITUIR A COORDENADORA 
DE RECURSOS HUMANOS. 

 

 O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, com base 

no Art. 39 da Lei Municipal nº 1875/2001, 

 
Resolve:  

Art. 1º - DESIGNAR provisoriamente o servidor BRUNO CRISTIANO 

COLETO MONTEMAGGIORE, Mat. 4624, para substituir a 
Coordenadora de Unidade, da Coordenadoria de Recursos Humanos, Ana 

Beatriz Ferreira Garcia, por motivo de férias, pelo período de 10 (Dez) 
dias. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
São Jerônimo, 08 de junho de 2021. 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 

 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO  

 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Terça-feira, 08 de junho de 2021 Edição nº 1348 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  3 

PORTARIA Nº 14.242, DE 08 DE JUNHO DE 2021 

 

AUTORIZAÇÃO PARA CONDUZIR 
VEÍCULO OFICIAL. 

 

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Orgânica do Município; 

 

Resolve: 
Art. 1º - Fica autorizado o Servidor Municipal a conduzir veículo oficial a 

trabalho, conforme especificado no quadro a seguir: 

 

NOME Nº CNH CATEGORIA VENCIMENTO 

Luiz Fernando Seixas 

Menezes 
03495187304 B 02/06/2025 

 

Art. 2º - Esta autorização tem validade conforme vencimento da CNH do 

motorista. 
Art. 3° - Tal autorização é em caráter excepcional. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos a contar de sua assinatura. 
 

São Jerônimo, 08 de junho de 2021. 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

Edital de Chamamento n.º 12/2021 

Lei Municipal n.º 3923 de 18/01/2021 e Lei Municipal n.º 3926 de 

18/01/2021 

 

SERVENTE 

 

Classificação Nome 

1º 
Daiane Teixeira da Cruz 

2º 
Elaine Beatriz de Borba Souza 

3º 
Mara Roseli de Campos Bittencourt 

4º 
Daiane Pereira 

5º 
Rita Denise de Souza Correa 

6º 
Soraia de Souza Lopes 

 

                                     São Jerônimo, 08 de junho de 2021. 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

         

EXTRATO 

CONTRATO Nº 024/2021 

 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico/SRP nº 022/2021 
Proc. adm:  nº 069/2021 

CONTRATADA: VALDERES WILHELM - ME 

OBJETO: a contratação de horas caminhão, conforme especificações 
mínimas do anexo I do Edital nº 024/2021 do Pregão Eletrônico/SRP 

022/2021. 

VALOR TOTAL: R$ 15.168,00. Sendo R$94,80 a hora. 

VIGÊNCIA:  O prazo para execução do objeto deve ser prestado 

imediatamente com tolerância máxima de até 01 (um) dia, a partir do 

envio da Nota de Empenho e solicitação da Secretaria para empresa, em 
diversos locais a serem definidos pela Secretaria solicitante, encerrando-se 

em 31/12/2021, ou até o termino das quantidades (Horas). 

FISCAL: Roselena Machado Pereira 
 

                                São Jerônimo, 28 de maio de 2021.  

Alessandra Streb Soares Azzi Araujo, 

Secretária de Governo 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 038/2021 

Edital de ampla concorrência com preferência p/ ME/EPP   

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO, RS, torna público, 

que se encontra aberta a Licitação: Pregão ELETRÔNICO nº 038/21-

Tipo: Menor preço - Objeto: Contratação de serviços de conexão com 

INTERNET, para prédios da Prefeitura Municipal de São Jerônimo, 

conforme especificações do anexo I. 
 

Início da sessão de disputa: 23/06/2021 10:00 

 

 O Edital poderá ser retirado nos seguintes endereços eletrônicos: 
www.pregaoonlinebanrisul.com.br, www.saojeronimo.rs.gov.br. Demais 

informações poderão ser obtidas junto ao Dep. De Licitações, na Rua Cel. 

Soares de Carvalho n. º 558 – São Jerônimo - Fone: (51) 3651-1744 - 
Ramal 228 – e-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br. 

  São Jerônimo, 08 de junho de 2021. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araujo 

Secretaria de Governo 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico/SRP nº 039/2021 

Participação exclusiva ME/EPP 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO, RS, torna público, 

que se encontra aberta a Licitação: Pregão ELETRÔNICO/SRP nº 039/21-
Tipo: Menor preço - Objeto: Registro de preços para contratação de 

empresa especializada em EXAMES DE MAMOGRAFIA BILATERAL 

DIGITAL, com fornecimento de laudo, conforme especificações do anexo 
I. 

 

Início da sessão de disputa: 23/06/2021 14:00 

 
 O Edital poderá ser retirado nos seguintes endereços eletrônicos: 

www.pregaoonlinebanrisul.com.br, www.saojeronimo.rs.gov.br. Demais 

informações poderão ser obtidas junto ao Dep. De Licitações, na Rua Cel. 
Soares de Carvalho n. º 558 – São Jerônimo - Fone: (51) 3651-1744 - 

Ramal 228 – e-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br. 

  São Jerônimo, 08 de junho de 2021. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araujo 

Secretaria de Governo 

 

TERMO DE CANCELAMENTO 

 Ata de Registro de Preços nº 093/20 

Processo Administrativo n. 474/2020 

 

                                A Prefeitura Municipal de São Jerônimo, inscrita no 
CNPJ sob o nº 88.117.700/0001-01, neste ato representado pela Secretária 

de Governo, a Sra. Alessandra Streb Soares Azzi Araujo, designada  pelo 

Sr. Prefeito através do Decreto Municipal nº 4.890/18, pessoa jurídica de 
direito público, com sede à Rua Coronel Soares de Carvalho, nº 558, 

centro, São Jerônimo/RS, CEP 96700-000, e de outro a empresa:  

 

EMPRESA: JOHAN & STEFANI LTDA 

CNPJ nº: 18.740.207/0001-68 

Endereço: Rua Coronel Sobral, nº 2120, Sala comercial nº 01, 

Encantado/RS, CEP 95960-000 

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.saojeronimo.rs.gov.br/
mailto:licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.saojeronimo.rs.gov.br/
mailto:licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Terça-feira, 08 de junho de 2021 Edição nº 1348 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  4 

Telefone: (51) 996219147 

E-mail: affection.vendas@outlook.com; maddalci@hotmail.com 

 

Detentora da Ata de Registro de Preços nº 093/20, firmada em 05/8/2020, 

resolvem cancelar a referida ata, oriunda do Pregão Eletrônico nº 
027/2020, conforme art. 78, I da Lei 8.666/93 e cláusula XI da ata de 

registro de preços nº 093/2020, considerando parecer jurídico datado de 
25/5/2021, pelas razões demonstradas no processo administrativo nº 

958/2021. 

 
JOHAN & STEFANI LTDA - CNPJ Nº 18.740.207/0001-68 

 

São Jerônimo, 01 de junho 2021. 

Alessandra Streb Soares Azzi Araujo 

Secretaria de Governo 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Terça-feira, 08 de junho de 2021 Edição nº 1348 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  5 

 

Portaria N.º 48/2021 

 
Nomeia a Senhora Regiane Rossi para 

compor a Comissão de Inventário e 

Reavaliação de Bens Móveis, imóveis, 
Intangíveis e Almoxarifado da Câmara 

Municipal de Vereadores de São 

Jerônimo. 
 

AMARO VANTI DE AZEVEDO, Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, nomeia 
para compor a Comissão de Inventário e Reavaliação de bens Móveis, 

Imóveis, Intangíveis e Almoxarifado da Câmara Municipal de São 

Jerônimo, a Senhora Regiane Rossi. 
 

                                                           São Jerônimo, 07 de Junho de 2021. 

Amaro Jerônimo Vanti de Azevedo 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO 

 


		2021-06-08T12:14:08-0300
	FABIO MEDEIROS DE FREITAS:95433449068




